

BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2008

Valores em Euros

3/4 AP

Activo	2008			2007
	Activo Bruto	Amortizações e Ajustamentos	Activo Líquido	Activo Líquido
IMOBILIZADO				
Imobilizações Incorpóreas				
Despesas de Instalação	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Investigação e Desenvolvimento	0,00	0,00	0,00	0,00
Propriedade Industrial e Outros Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00
Trespases	0,00	0,00	0,00	0,00
Imobilizado em Curso	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Imobilizações Incorpóreas	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Imobilizações Corpóreas				
Terrenos e Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios e Outras Construções	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamento Básico	169,90	0,00	169,90	169,90
Equipamento de Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Ferramentas e Utensílios	112,76	0,00	112,76	112,76
Equipamento Administrativo	220,86	0,00	220,86	220,86
Taras e Vasilhame	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Imobilizações	350,16	0,00	350,16	350,16
Imobilizado em Curso	0,00	0,00	0,00	0,00
Adiantamentos por conta de Imob. Corpóreo	0,00	0,00	0,00	0,00
	853,68	0,00	853,68	853,68
Investimentos Financeiros				
Partes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Obrigações e Títulos de Participação	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos de Financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos em Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos e Outras Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Imobilizações em Curso	0,00	0,00	0,00	0,00
Adiantamentos por Conta de Investimentos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
CIRCULANTE				
Existências				
Mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00
Produtos Acabados e Intermédios	0,00	0,00	0,00	0,00
Subprodutos, Desperdícios e Refugos	0,00	0,00	0,00	0,00
Produtos e Trabalhos em Curso	0,00	0,00	0,00	0,00
Matérias Primas e de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00
Adiantamentos por Conta de Compras	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívidas de Terceiros - Curto Prazo				
Clientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Clientes Títulos a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00
Clientes de Cobrança Duvidosa	0,00	0,00	0,00	0,00
Adiantamentos a Fornecedores	0,00	0,00	0,00	0,00
Acionistas (Sócios)	0,00	0,00	0,00	0,00
Estado e Outros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Devedores	340,59	0,00	340,59	55,11
	340,59	0,00	340,59	55,11
Títulos Negociáveis				
Títulos Obrigações Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00
Empresas do Grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Acções	0,00	0,00	0,00	0,00
Empresas Associadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Títulos Negociáveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Aplicações Tesouraria	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Depósitos Bancários e Caixa				
Depósitos Bancários	8.768,66		8.768,66	6.509,68
Caixa	148,96		148,96	148,96
	8.917,62		8.917,62	6.658,64
Acréscimos e Diferimentos				
Acréscimos de Proveitos	0,00		0,00	0,00
Custos Diferidos	0,00		0,00	313,96
Activos por Impostos Diferidos	0,00		0,00	0,00
	0,00		0,00	313,96
Total das Amortizações		0,00		
Total de Ajustamentos		0,00		
Total do Activo	10.111,89	0,00	10.111,89	7.881,39

54

Partido Nacional Renovador
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2008
Valores em Euros

Custos e Perdas		2008	2007
Custo das mercadorias Vendidas e das Matérias Consumidas			
Mercadorias	0,00		0,00
Matérias-Primas	0,00	0,00	0,00
Fornecimentos e Serviços Externos		5.875,28	10.884,25
Custos com o Pessoal			
Remunerações	0,00		0,00
Outros	0,00		0,00
Encargos Sociais	0,00		0,00
Pensões	0,00		0,00
Outros	0,00	0,00	0,00
Amortizações do Imobilizado Corpóreo e Incorpóreo	0,00		0,00
Provisões	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00		6,89
Outros Custos Operacionais	0,00	0,00	6,89
(A)		5.875,28	10.891,14
Perdas Relativas a Empresas do Grupo	0,00		
Custos e Perdas Financeiras			0,00
Amortizações e Ajustamentos aplicações e Investimentos Fin.	0,00		0,00
Juros e Custos Similares			
Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00
Outros	195,70	195,70	204,83
(C)		6.070,98	11.095,97
Custos e Perdas Extraordinárias			
(E)		0,00	222,00
		6.070,98	11.317,97
Imposto Sobre o rendimento do Exercício			
(G)		0,00	0,00
		6.070,98	11.317,97
Resultado Líquido do Exercício		4.004,87	-2.965,36
		10.075,85	8.352,61
Proveitos e Ganhos			
Vendas			
Mercadorias	0,00		0,00
Produtos	0,00		0,00
Prestação de Serviços	0,00	0,00	0,00
Variação da Produção		0,00	0,00
Trabalhos Para a Própria Empresa		0,00	0,00
Proveitos Suplementares	10.075,85		8.352,61
Subsídios à Exploração	0,00		0,00
Outros Proveitos Operacionais	0,00	10.075,85	8.352,61
(B)		10.075,85	8.352,61
Ganhos em Empresas do Grupo e Associadas	0,00		
Proveitos e Ganhos Financeiros			
Rendimentos de Participação de Capital	0,00		0,00
Rendimentos de Títulos Negociáveis / Outras Aplicações Financeiras	0,00		0,00
Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00
Outros	0,00		0,00
Outros Juros e Proveitos Similares:			
Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00
Outros	0,00	0,00	0,00
(D)		10.075,85	8.352,61
Proveitos e Ganhos Extraordinários		0,00	0,00
(F)		10.075,85	8.352,61
Resultados Operacionais: (B) - (A)		4.200,57	-
Resultados Financeiros: (D-B) - (C-A)		195,70	-
Resultados Correntes: (D) - (C)		4.004,87	-
Resultados Antes de Imposto: (F) - (E)		4.004,87	-
Resultado Líquido do Exercício: (F) - (G)		4.004,87	-
			2.538,53
			204,83
			2.743,36
			2.965,36
			2.965,36

O Técnico Oficial de Contas

Os Administradores

[Assinaturas manuais]